[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(второго созыва )

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2008  №  19
р.п.Пушкино
Об оплате труда хозяйственного персонала

администрации Пушкинского муниципального
образования

В  целях  регулирования  отношений  в  сфере  оплаты  труда  хозяйственного  персонала  администрации Пушкинского муниципального образования, руководствуясь  Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Пушкинского муниципального образования,  Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Установить для  хозяйственного  персонала   администрации  Пушкинского муниципального образования   систему  оплаты  труда  на  основе  должностных  окладов    рабочих,  выплат  компенсационного  характера и выплат стимулирующего характера.

2. Установить  наименование работ, профессий,  должностей    на  основании  Единого  тарифно-квалификационного  справочника  работ  и  профессий  рабочих.

3. Установить  хозяйственному  персоналу  администрации Пушкинского муниципального образования  выплату  компенсационного  характера  за  работу  в  условиях,  отклоняющиеся  от  нормальных  (при  выполнении  работ  различной  квалификации,  совмещении  профессий  (должностей),  сверхурочной  работе,  работе  в  ночное  время  и  при  выполнении  работ  в  других  условиях,  отклоняющихся  от  нормальных).

4. Установить  для  хозяйственного  персонала   администрации Пушкинского муниципального образования следующий  перечень  видов  выплат  стимулирующего  характера:

4.1 выплаты  за  интенсивность  и  высокие  результаты  работы;

4.2 выплаты  за  качество  выполняемых  работ;

5. Выплаты  стимулирующего  характера  хозяйственному  персоналу  администрации  Пушкинского муниципального образования  и  их  размеры,  устанавливаются  с  учетом  показателей  результативности  и  качества  их  работы.

Показатели  результативности,  качества  работы  и  порядок  стимулирования  хозяйственного  персонала   администрации Пушкинского муниципального образования определяются  администрацией муниципального образования

6.  Утвердить размеры  окладов  по  профессиям  рабочих  администрации  Пушкинского муниципального образования  согласно  приложению;

7. Администрации   Пушкинского муниципального образования:

7.1. утвердить положение  об  оплате  труда  хозяйственного  персонала     администрации Пушкинского муниципального образования,  включающее  размеры   должностных  окладов (окладов),  перечень  выплат  стимулирующего  характера  и  компенсационного  характера;

7.2. установить размеры  должностных  окладов  хозяйственного  персонала   администрации  Пушкинского муниципального образования на  основе  требований  к  профессиональной  подготовке и  уровню  квалификации  с  учетом  сложности,  объема  выполняемой  работы.

8. Заработная  плата  хозяйственного  персонала   администрации  Пушкинского муниципального образования (без  учета  премий  и  иных  стимулирующих  выплат),  устанавливаемая  в  соответствии  с  настоящим  Решением,  не  может  быть  меньше  заработной  платы  (без  учета  премий  и  иных  стимулирующих  выплат),  установленной  до  введения  систем  оплаты  труда  в  соответствии  с  пунктом  1  настоящего  Решения,  при  условии  сохранения  объема  должностных  обязанностей  работников  и  выполнения  ими  работ  той  же  квалификации.

9. Осуществлять индексацию  (увеличение)  должностных  окладов  хозяйственного  персонала   администрации  Пушкинского муниципального образования    в  соответствии  с  Решением  Совета  депутатов Пушкинского муниципального образования  о  местном  бюджете  муниципального образования на  соответствующий  финансовый  год  с  учетом  уровня  инфляции.

10.
Объем  средств  на  оплату  труда  работников  администрации Пушкинского муниципального образования  формировать  на  календарный  год  или  иной  календарный  период  исходя  из  объема  лимитов  бюджетных  обязательств  местного  бюджета.

Объем  средств  на  выплаты  стимулирующего  характера,  формируемых  за  счет  ассигнований  местного  бюджета муниципального  образования,  должен  составлять  не  менее  15  процентов от  объема  средств,  направляемых  на  должностные  оклады  хозяйственного  персонала   администрации  Пушкинского муниципального образования.

11. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  1  января  2009 года,  за  исключением  пункта  9  настоящего  Решения,  вступающего  в  силу  с 1  января  2010 года.

12. Признать  утратившими  силу  Решение Совета  депутатов Пушкинского муниципального образования  от 16.04.2008 года № 100 «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  и  материальном  стимулировании  хозяйственного  персонала,  работающего  в  администрации Пушкинского муниципального образования»,  но  не  ранее  чем  через  два  месяца  с  момента  уведомления  работников  администрации  Пушкинского муниципального образования об  изменении  условий  оплаты  труда.
Глава  Пушкинского

муниципального образования                                                                 Л.Г. Денисова
                                       Приложение

                                       к решению Совета депутатов

                                       от 28.11.2008 № 19
Оклады по профессиям рабочих

администрации  Пушкинского муниципального образования
в зависимости от разрядов работ

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Оклад, руб.

	3201
	3215
	3255
	3330
	3480
	3630
	3825
	4010

Верно:
Секретарь Совета депутатов                                                               И.Г.Зайцева